PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 17 декабря 2021 года

	№ 2826

	пгт. Междуреченский

	Об определении площадки для использования

пиротехнических изделий и порядке проведения фейерверков (салютов) на территории городского поселения Междуреченский

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и с учетом требований постановления Правительства Российской Федерации 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности населения при проведении фейерверков и иных зрелищных мероприятий с применением пиротехнических изделий физическими и юридическими лицами независимо от организационно-правовой формы, администрация Кондинского района постановляет:
1. Определить местом под площадку для использования пиротехнических изделий и порядке запуска фейерверков на территории городского поселения Междуреченский - автомобильную стоянку по адресу: ул. Волгоградская, 11, за зданием муниципального учреждения культуры «Районный Дворец культуры и искусств «Конда».
2. Утвердить перечень мероприятий по обеспечению безопасности при проведении фейерверков и иных зрелищных мероприятий с применением пиротехнических изделий (приложение).
3. Персональную ответственность за проведение специальных огневых эффектов (фейерверков) возложить на их организаторов.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района С.А. Боенко.
	Глава района

	А.А.Мухин

са/Банк документов/Постановления 2021
Приложение

к постановлению администрации района

от 17.12.2021 № 2826
Перечень

мероприятий по обеспечению безопасности при проведении фейерверков

и иных зрелищных мероприятий с применением пиротехнических изделий
1. Согласовать в соответствующих государственных надзорных структурах и органах власти площадки по запуску фейерверков (при необходимости).
2. Проинформировать ближайшее подразделение пожарной охраны (при необходимости).

3. Места для зрителей расположить с наветренной стороны.

4. Обеспечить с учетом максимального радиуса опасной зоны безопасное расстояние от мест проведения фейерверков до зданий и зрителей.

5. На площадках, с которых планируется запускать пиротехнические изделия, запретить курение и разведение огня, а также оставлять пиротехнические средства без присмотра.

6. После проведения фейерверков очистить территорию от отработанных, несработавших пиротехнических изделий и опасных элементов.